
Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Atto n. 36 del 30/11/2022

Oggetto: Comunicazione del Sindaco.

Il giorno trenta novembre duemilaventidue, con inizio alle ore 14:43 in Aula Consiliare, convocato nel termine
previsto dal regolamento, si è riunito il Consiglio Comunale in prima convocazione e in sessione Straordinaria.

All'appello sono presenti i signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco ARCA DANIELE Si
Vicesindaco MANCA GIANMARIO Si
Assessore RUBATTA MARIO Si
Assessora MUGONI MIRELLA Si
Consigliere ARRAS ANTONIO Si
Consigliera FODDIS PASQUINA Si
Consigliere ORRITOS MINO Si
Consigliere TANDA ROBERTO Si
Consigliere FALCHI BACHISIO Si
Consigliere MUGONI MICHELE Si
Consigliere PINNA EFISIO Si

Presenti: 9
Assenti: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Antonio Mastinu.

Presiede la seduta il Sindaco Ing. Daniele Arca il quale, verificato il numero legale dei presenti, mette in discussione
l'argomento in oggetto.

La seduta è Pubblica.



Pag. 2 di 4

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che da alcuni anni il territorio regionale è interessato da numerosi interventi volti alla
realizzazione di impianti eolici;

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 17/07/2020, avente ad oggetto “Indirizzi per il
divieto di installazione di impianti eolici nel territorio comunale”, con la quale il Comune di Bultei stabiliva
”di vietare l’autorizzazione all’istallazione di impianti eolici di piccola, media e grande taglia, come
catalogati dalle direttive regionali, sino all’effettuazione di uno studio finalizzato alla programmazione
urbanistica di distribuzione degli impianti eolici nel territorio comunale di Bultei” e di “ limitare eventuali
autorizzazioni solo all’installazione di micro taglia per la produzione di energia eolica per uso familiare o al
fabbisogno della singola attività agricola e artigianale”;

Sentita, a tale riguardo, l’esposizione del Sindaco che comunica le intenzioni manifestate, tramite posta
elettronica, da un possibile finanziatore in merito ad eventuali investimenti su un impianto eolico in
territori privati del Comune di Bultei. Chiede quindi al Consiglio di pronunciarsi sulla vicenda, specificando il
fatto che i vari iter procedurali non vedono il Comune quale Ente territorialmente competente al rilascio di
concessioni o autorizzazioni per impianti di tali caratteristiche, ma al contempo ritiene necessario porre
all’attenzione del Consiglio l’argomento di rilevante significato, affinché si esprima in merito;

Sentito il Consigliere Falchi, il quale ribadisce quanto già detto in precedenza e riassunto nel contenuto
della delibera n. 21 del 17/07/2020, alla quale fa interamente rimando;

Uditi gli interventi dell’Assessore Manca, che concorda con quanto riferito nei precedenti interventi, e
dell’Assessore Rubatta, che ritiene non necessario che il Comune si esprima, lasciando agli enti competenti
la decisione in merito;

Udito il Sindaco che propone di confermare, per quanto concesso all’autonomia decisionale dell’Ente
Comunale, il contenuto della precedente deliberazione del C.C. n. 21 del 17/07/2020;

Con votazione favorevole ed unanime espressa in forma palese e per alzata di mano;

DELIBERA

Di richiamare interamente in questa sede, quanto espresso in narrativa, e per l’effetto confermare il

contenuto della propria precedente deliberazione n. 21 del 17/07/2020, avente ad oggetto “Indirizzi per il

divieto di installazione di impianti eolici nel territorio comunale”.



Pag. 3 di 4

Letto, approvato e sottoscritto.

Sindaco
Ing. Daniele Arca
Firmato Digitalmente

Segretario Comunale
Dott. Antonio Mastinu
Firmato Digitalmente

***



Pag. 4 di 4

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva in data , decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non
essendo soggetta a controllo in quanto priva di contenuto dispositivo o meramente esecutiva di altra deliberazione
(art. 134, comma 3, T.U.E.L. n. 267/2000).

Bultei,

Segretario Comunale
Dott. Antonio Mastinu


